

گسترش دامنه زور گویی



برنامه ایجاد عدم ثبات ایالات متحده آمریکا در حال تطبیق است: ناآرامیها در سوریه
گسترش مییابد

از: کارین لویکیفلد

باوجود تأیید ریفورمهای گسترده هنوز هم اعتراضات در برابر بشرالاسعد رئیس جمهور سوریه ادامه دارد. برپایه گزارشهای همگون رسانه های خارجی و سوریایی روز دوشنبه هزاران نفر در حمص در یکی از میدانهای مرکزی گرد هم آمدند. این عمل بعد از مراسم تدفین ۱۲ تن که بروز یکشنبه به قتل رسیده بودند، صورت پذیرفت. شرکت کننده گان اعلام داشتند که تازمانی در آنجا باقی خواهند ماند تا مطالبات شان برآورده گردد. این مطلب را رسانه های خارجی با اتکاً به اظهارات تظاهر کننده گان به نشر سپردند. پولیس در صبحگاهان سه شنبه با استفاده از گاز اشک آور میدان را تخلیه نمود. اطلاعات دیگر می‌رساند که از سلاح گرم استفاده شده و در نتیجه به گزارش فعالان حداقل چهار تظاهر کننده به قتل رسیده اند.

آژانس خبری فرانسه ای.اف.پی به قول یکی از فعالان میگوید که درین اعتصاب «مزید بر ۲۰/۰۰۰ نفر» شرکت داشته و این میدان را «بگونه قاهره به میدان تحریر» تغییر نام دادند. «این اعتصاب یک اعتصاب بی پایان است و تا زمانی ادامه دارد که مطالبات ما برآورده گردند». مطالبات از پایان بخشیدن به حالت اضطرار آغازوبه «سقوط رژیم» می انجامد.

آژانس مطبوعاتی سوریه سنا نیز درباره اعتراضها از هومس گزارش داد که برپایه گزارشهای مختلفه میان ۱۲ الی ۳۰ نفر به قتل رسیده اند که در میان کشته شده گان سه افسرنیز شامل میباشد. یکی ازین افسران رتبه بریدجنرالی داشته که همراه با دوپسر ویک برادرزاده اش از کمین مورد اصابت گلوله قرار گرفته وبعدها جسد های شان لگد مال گردیده است.

اینکه تاچه حدودی ازین اعتراضها در جایگاه نبرد مطبوعاتی استفاده میشود، «اطلاعات» در فیسبوک وویب سایت انتقادی از حکومت «سوریه آزاد» گواه بر آنست. براساس همین اطلاعات قتل افسران اردوی سوریه باید بنابر «عدم اطاعت از قومانده نظامی» صورت گرفته باشد. وزارت داخله سوریه بروز دوشنبه اعلام داشت که «جریان حوادث ... نشاندهنده آنستکه مطلب روی یک قیام مسلحانه میچرخد که از جانب عده یی از سلفیستها بخصوص در حمص و بانیا س رهبری میشود». این گروه اسلامیستها هم بالای مردم ملکی وهم منسوبان نیروهای امنیتی حمله میکنند.

از سالیان درازی بدینسو حکومت ایالات متحده در سطوح مختلفه بخاطر آوردن عدم ثبات در سوریه کار میکند. این مطلب را واشنگتن پست بروز دوشنبه با اتکا به اطلاعات داخلی سفارت امریکا در سوریه که از جانب ویکی لیکس به دسترس روزنامه گذاشته شده است، فاش ساخت. نظربه این گزارشها وزارت خارجه ایالات متحده حد اقل شش ملیون دالر امریکایی رابرای کمک مالی گروههای اپوزیسیون وشبکه تلویزیون ماهواره یی بارادا که از لندن پخش میشود، در اختیار قرار داده است. در زمان حکومت رئیس جمهور پیشین ایالات متحده جورج دبلیو بووش، واشنگتن با برنامه «Syrian Accountability Act»

تدابیر شدید مجازاتی راز دیدگاه اقتصادی ودیپلوماتیک بالای سوریه تحمیل کرد و حکومت رئیس جمهور باراک اوباما درجنوری سال ۲۰۱۱ برای نخستین بار بعداز گذشت ۵ سال سفیرش را به دمشق اعزام داشت. به گفته واشنگتن پست برنامه کمکی وزارت خارجه ایالات متحده برای گروههای اپوزیسیون تبعیدی الی سپتامبر ۲۰۱۰ مستند است.

درمطابقت با این گزارش، گزارش آژانس خصوصی سوریه شام پرس قرار دارد که در آن از همکاری نزدیک سفیر وقت ایالات متحده جفری فلد من که اکنون در پست سکرتردوم دولت دروزارت خارجه شعبه شرق نزدیک ایفای وظیفه میکند و سفیر پیشین عربستان سعودی در ایالات متحده امریکا شهزاده بندار بن سلطان تذکر رفته است. هر دو در سال ۲۰۰۸ برنامه عدم ثبات دو میلیارد دلاری را برای سوریه ولیبیا طرحریزی کرده بودند. پلان راه اندازی کودتایی در عربستان سعودی ناکام شد. ولی برنامه راه اندازی ناآرامیها در سوریه تا آخرین جزئیات آن در عمل پیاده گردید.